3

РАКАЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

08.07.2024                                                                                                       № 63
д. Ракалово
О внесении изменений в решение Ракаловской сельской Думы

от 30.08.2021 № 154

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ракаловского сельского поселения, Ракаловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ракаловской сельской Думы от 30.08.2021 №154  «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Ракаловском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктами 1.11 – 1.12 следующего содержания:

«1.11. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля не применяется.

1.12. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществления муниципального контроля установлен приложением № 2 к настоящему Положению.».

1.2. Раздел 2 Положения «Категории риска причинения вреда (ущерба)» признать утратившим силу.

1.3. Раздел 5 Положения считать утратившим силу.

1.4. Приложение № 1 к Положению признать утратившим силу.

1.5. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Ракаловской

сельской Думы                                                                    Н.С. Усатова

Глава  Ракаловского

сельского поселения                                                                О.А. Шитова

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://rakalovskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru.
Приложение

Приложение № 2

к Положению о муниципальном

контроле в сфере благоустройства

в Ракаловском сельском поселении
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении муниципального контроля
1. Наличие сведений о выявлении в течении тридцати календарных дней трех и более аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля, требования к которому установлены Правилами благоустройства территории Ракаловского сельского поселения, свидетельствующих об имеющихся признаках нарушения обязательных требований в сфере благоустройства и возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, которые поступили от граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, получены из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и(или) в результате проведения мероприятий, направленных на оценку достоверности поступивших сведений (так называемый, универсальный).
2. Получение информации о не проведении работ по благоустройству, ремонту на объектах (элементах объекта) благоустройства контролируемого лица более 3 лет.

_________